基隆市109年度「國民中學生活科技創作競賽實施計畫」試題說明會議會議紀錄
1、 會議時間：109年8月25日（星期五）上午10時
2、 會議地點：基隆教育創新研發實驗中心C1會議室
3、 主席：吳科長雨潔  　    紀錄：傅祺倫商借教師
4、 出席人員：如簽到單
5、 業務報告：
為落實108課綱科技領域之教育，提供師生展現教學成果之舞台，本府規劃自107學年度起，辦理市級科技領域創作競賽，期能激發學生對科技設計與製作之興趣與潛能，並提高學生科技之思考力、創造力、合作問題解決能力與關鍵能力。為執行基隆市109年度國民中學生活科技創作競賽實施計畫，需與承辦單位基隆市百福國中討論生活科技創作競賽實施計畫進行方式、經費規劃及工作人員相關事項，故召開本次會議。
6、 提案討論
案由：有關本市109年度「生活科技創作競賽實施計畫」相關內容及規劃，提請討論。
說明：本市第三次辦理生活科技競賽，並委請百福國中辦理，亦特別邀請國立臺灣師範大學丁玉良教授及其團隊協助大家彼此討論實施計畫相關細節與分工，希望藉由此次會議，俾使競賽可以順利進行。
決議：
1、 障礙物、夾取物等為變因，目前將以全國賽規格為主，期間倘辦理相關研習，將依教師實際操作回饋，再決定是否要做更動。
2、 主辦單位提供每校3份材料包供賽前練習使用。相關說明或圖片，悉以師大團隊公布試題為準，不另增加或更動。
3、 主辦單位將會先提供五條橡皮筋，倘學校要使用作為彈力工具亦可自帶，另可攜帶三用電表。
4、 運送物資途中如果經過非目標工廠，將由評審判定，期間倘辦理相關研習，將依教師實際操作回饋，再決定是否要做更動。
5、 物資包的大小不會做變動，但是可能會調整數量。裝載物資包方式為手動，但底座固定。發射器彈力強弱在比賽期間可做調整，但是開關一定是要電動的。
6、 有關競賽現場所有試務相關事項，如有更動，悉以師大團隊當日規定為準。各隊比賽基準點相同，不失公平性。
7、 今年競賽的期程因疫情影響無法進行修正，將於110年討論並調整。
8、 如果因臨時發生疫情影響競賽，將提前和各校溝通討論是否修正競賽之時間或方式。
9、 修正部分競賽實施計畫內容。

7、 [bookmark: _GoBack]臨時動議：(無)
8、 散會(11時30分)